⟨1451 Juni 28, Magdeburg ?⟩¹⁾

Nr. 1430

⟨NvK an die Pröpste, Prioren usw. des Provinzialkapitels der Prämonstratenser in der Zirkarie Sachsen.⟩²⁾ Er bestellt ⟨den Propst von Liebfrauen zu Magdeburg, Eberhard Woltmann³⁾⟩ und weitere, die dieser im Einvernehmen mit dem Eb. ⟨von Magdeburg⟩ hinzunehmen kann, zu Visitatoren ⟨der Prämonstratenserklöster in der Zirkarie Sachsen⟩ und erteilt Vollmacht zu entsprechenden Reformen, die u.a. der Vereinheitlichung ⟨innerhalb des Gesamtordens⟩ dienen und vom Eb. ⟨von Magdeburg⟩ in Übereinstimmung mit dem jährlich zu versammelnden Provinzialkapitel vorzunehmen sind.

Kop. (Mitte 15. Jh.): HALLE, Univ.-Bibl., Qu. Cod. 107 f. 183^r. Zur Hs. s.o. Nr. 1388.
 Erw.: Fliege, Handschriften 156, jedoch mit irriger Identifizierung als Nr. 1429.

Wie Nr. 1054. Abweichungen: 2 dominus(2) *fehlt* Nicolaus: N. 4 attendit: intendit 5 se *fehlt* 6 sacerrimam: sacerrimam eciam attollens: attendens 13 venerandos: venerandum 13–15 patres — quorum: patrem etc. dicti ordinis, de cuius 17 visitatores: visitatorum vestri ordinis per presentes *fehlt* 18 eosque: ita quod ipse per dispositionem r^{mi} patris etc. archiepiscopi assumere possit ad (id Hs.) ipsum unum vel plures prepositos vel priores eiusdem vestri vel alterius ordinis reformatum tamen et reformatos ipsumque et sic per eum assumendum vel 5 per eos assumendos⁴⁾ monasteria: monasteria utriusque sexus 19 Quibus precipue: Cui ac as-

sumendo vel assumendis huiusmodi 20 ipsi: ipsum habentes: habens 21 dispositionem: dispositiones 22 monasteriorum vestrorum: vestrorum monasteriorum atque ecclesiarum tam exemptarum quam non exemptarum 23 ab abbate: a capite 24 debite: fideliter 25 omnia quoque: ac omnia statutis et regula: regula vel statutis ordinis: ordinis vestri 26 comperuerint: compererint emendari: emendare 27 advocato: invocato 29 adhibita *fehlt* nobis: personas et 30 suis: eorum 30–31 referre — occurramus: ad nos, ut omni remedio oportuno, si opus fuerit, occurramus, referre studeant 32 quod(1): quod propter certas causas nos moventes, ut N. visitator etc. et assumendus per eum vel assumendi huiusmodi capitula N. et N. post lapsum trium mensium a dat(a) present(ium) computando primum visitare incipiant et tunc ibidem prout et alibi 33–46 esus — postponant: uniformitas albi habitus ac morum in vestro ordine un(d)ique observet[ur], ita quod nemo ex vobis deinceps in cappa blavei coloris⁵⁾ aut mitra incedere presumat⁶⁾ omnibus dispensacionibus in contrarium forsan concessis ac consuetudinibus non obstantibus, quas omnes tenore presencium revocamus et irritas decernimus. Volumus eciam, quod statuta patrum ordinis in observancia congruis modis introducantur, et si qua in illis statutis forent, que propter evidentem causam essent hoc tempore pretermittenda, hec dispensacioni et ordinacioni dicti domini r^{mi} reservamus, qui una cum patribus ordinis vestri in capitulo provinciali, quod singulis annis in dicto monast(er)io (*danach wobl zu tilgen*: volumus celebrari) volumus congregandum, de 25 talibus immutandis ac dispensandis ordinabit etc. 47–49 abbatibus — apostolica: prepositis, prioribus etc. 49 sub *fehlt* 51 sentenciarum penis quas: sentenciis 52–53 prenomatos — nuncios: prenomatum visitatorem et quem seu quos ipse secum adducere vel assumere decreverit 53 apostolice sedi astringimini: sedi apostolice constringimini 54 ipsorum *fehlt* 55 illis vestrorum: sibi vestrorum monasteriorum, ecclesiarum 56 ac: et et singula *fehlt* 57 visitatores ipsi secundum: iuxta seu 58 mandaverint seu ordinaverint: mandaverit seu ordinaverit 59 sepedictis visitatoribus: sepedicto visitatori 60 et(1) — precipimus *fehlt* quemlibet: quemlibet vestrum 62 penam: penas monasteria: monasteria etc. 63 sentencias *fehlt* 64 declarent: declaret 65 et — tantummodo: etc. Datum *usw. fehlt.*⁷⁾